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Ministero dell’Università e della Ricerca 

Conservatorio di Musica “Giuseppe Verdi” di  Milano 

Via Conservatorio, 12 – 20122 Milano 

Milano,  2 marzo 2023  Prot. n. 1791 

Verbale della Commissione giudicatrice 

BANDO PROT. N. 5680 DEL 20 LUGLIO 2022: PROCEDURA SELETTIVA PUBBLICA, PER 

SOLI TITOLI, FINALIZZATA ALLA FORMAZIONE DI UNA GRADUATORIA D’ISTITUTO 

PER L’EVENTUALE CONFERIMENTO DI CONTRATTI A TEMPO DETERMINATO PER 

L’INSEGNAMENTO NEI CORSI ACCADEMICI – AA.AA. 2022/2023 E 2023/2024 – SETTORE 

ARTISTICO-DISCIPLINARE:  

COMI/06 MUSICA D’INSIEME JAZZ 

Oggi 2 marzo 2023, mediante collegamento in videoconferenza, si riunisce la Commissione giudicatrice, 

nominata con decreto direttoriale prot. n. 8057 del 21 ottobre 2022, così composta:  

- Prof.ssa Cristina Frosini, Presidente 

- M° Luca Garlaschelli, Componente; 

- M° Romano Pratesi, Componente. 

La Commissione è chiamata a valutare la documentazione inviata dai candidati in risposta al bando 

prot. n. 5680 del 20 luglio 2022, documento finalizzato alla formulazione della graduatoria d’istituto 

per il Settore Artistico Disciplinare: COMI/06 Musica d’insieme jazz, di cui alla declaratoria decretata 

dal Ministero dell’Università e della Ricerca, ex Decreto Ministeriale n. 90 del 3 luglio 2009 

Il Presidente, vista la presenza di tutti i commissari, dispone l’inizio della riunione. 

Il presente verbale fa seguito al precedente del 17 febbraio 2023, protocollo n. 1417, per mezzo del 

quale è stata approvata la graduatoria relativa al predetto bando, poi pubblicata con decreto del 17 

febbraio 2023, protocollo n. 1418, e così riportata: 

N. Cognome Nome 
Titoli 

Studio 

Titoli 

Servizio 

Titoli artistico-

culturali 

e professionali 

Totale 

1 Calcagno Federico 12,50 0,60 48,75 61,85

2 Caligiuri Francesco 10,50 2,40 47,00 59,90

3 Giachino Fabio 10,00 0,00 47,50 57,50

4 Bardoscia Marco Maria 7,50 3,00 46,00 56,50

5 Poletti Luca 11,50 1,20 43,25 55,95

6 Mariottini Mirco 7,50 3,70 43,25 54,45

7 Bianchini Eleonora 8,00 4,80 40,50 53,30

8 Perin Giovanni 12,00 7,20 32,75 51,95
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9 Tandoi Francesca 5,00 7,20 39,25 51,45

10 Strino Eleonora 5,00 0,00 44,75 49,75

11 Morbidini Manuele 12,50 1,10 35,75 49,35

12 Capitani Romina 7,50 3,60 37,75 48,85

13 Capasso Aldo 13,00 0,00 35,00 48,00

14 Preziosi Stefano 15,00 4,30 28,50 47,80

15 Lamacchia Andrea 10,00 0,10 36,75 46,85

16 Deluci Vincenzo 10,00 3,20 33,25 46,45

17 Soscia Giuliana 7,50 4,00 34,50 46,00

18 Lombardini Andrea 7,50 3,70 34,75 45,95

19 Arcelli Cristiano 7,50 2,60 35,25 45,35

20 Ranalli Valentina 5,00 0,00 39,50 44,50

21 Buono Francesco 17,50 0,00 26,25 43,75

22 Rea Andrea 5,00 2,40 36,00 43,40

23 Risso Stefano 7,50 2,70 33,00 43,20

24 Del Pezzo Massimo 5,00 0,00 38,00 43,00

25 Bradascio Tommaso 7,50 0,00 35,00 42,50

26 Lusi Gianluca 7,50 1,20 33,00 41,70

27 Dominici Giacomo 7,50 1,40 30,75 39,65

28 Bianchini Filippo 7,50 0,00 32,00 39,50

29 Mancini Marco 15,00 0,00 24,50 39,50

30 Marziani Francesco Paolo 5,00 0,00 34,50 39,50

31 Legari Igor 10,00 2,20 26,75 38,95

32 Gaeta Walter 10,00 4,00 24,75 38,75

33 Papetti Giacomo 7,50 0,80 30,25 38,55

34 Di Teodoro Emanuele 10,00 0,00 28,50 38,50

35 Cimaglia Donato 7,50 0,00 30,75 38,25

36 Scarcella Santi Antonino 10,00 0,00 28,00 38,00

37 Pepe Giovanni 10,00 2,10 24,75 36,85

38 Saffirio Andrea 6,50 2,40 27,75 36,65

39 Di Camillo Nicola 5,00 0,00 31,00 36,00

40 Valentini Massimo 7,50 0,00 28,25 35,75

41 Cartago Domenico 5,00 0,00 30,00 35,00

42 Pierotti Francesco 7,50 1,00 26,50 35,00

43 Zennaro Luca 5,00 0,00 29,75 34,75

44 Goretti Andrea 10,00 0,00 24,25 34,25

45 Cataldo Carmine 9,50 0,00 24,50 34,00

46 Falcone Stefano 8,00 0,00 26,00 34,00

47 Catria Riccardo 7,50 0,00 25,75 33,25

48 Padoin Matteo 5,00 0,00 28,25 33,25

49 Quaranta Vito 7,50 0,00 25,25 32,75

50 Saiu Francesco 5,00 2,10 25,00 32,10

51 Laurentaci Giampaolo 8,00 0,00 24,00 32,00
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52 Cordasco Marino 7,50 0,00 24,25 31,75

53 Corda Jordan 5,00 0,00 26,25 31,25

54 Ricci Marco Antonio 5,00 0,70 25,50 31,20

55 Quatrana Simone 6,50 0,00 24,50 31,00

56 Centasso Marco 5,00 0,00 25,25 30,25

57 Cotena Gennaro 5,00 0,00 24,75 29,75

58 Recchia Paolo 5,00 0,00 24,75 29,75

59 Niniano Mattia 5,00 0,00 24,25 29,25

A fronte della graduatoria i seguenti candidati hanno presentato reclamo: 

1. Di Ioia Donato;

2. Gori Michele;

3. Graziano Simone;

4. Legari Igor;

5. Recchia Paolo;

6. Ricci Marco Antonio;

7. Scoscia Giuliana;

8. Spano  Salvatore;

9. Stillato Dimitri.

La Commissione ha, quindi, provveduto ad esaminare ogni singolo reclamo non ravvedendo gli estremi 

per una modifica delle valutazioni già espresse, ad eccezione dei seguenti casi: 

• Igor Legari: i titoli di servizio del candidato sono statti erroneamente calcolati con un

complessivo punteggio pari a n. 2,20 punti, in luogo del punteggio corretto pari a n. 3,60 punti;

• Marco Antonio Ricci: i titoli di studio del candidato sono stati erroneamente valutati con il

punteggio complessivo di n. 5 punti in luogo del punteggio corretto pari a n. 6,50 punti (5,00 +

1,50 punti);

• Felice Clemente: i titoli di studio dichiarati dal candidato sono stati erroneamente ritenuti non

conformi alle previsioni del bando, con conseguente esclusione della graduatoria; la

Commissione, al fine di poter correggere l’errata valutazione, procede con l’esame di tutti i

titoli dichiarati dal M° Felice Clemente.

Accogliendo i reclami dei candidati Igor Legari e Marco Antonio Ricci, la Commissione rettifica la 

graduatoria come segue: 

N. Cognome Nome 
Titoli 

Studio 

Titoli 

Servizio 

Titoli artistico-

culturali 

e professionali 

Totale 

1 Calcagno Federico 12,50 0,60 48,75 61,85

2 Caligiuri Francesco 10,50 2,40 47,00 59,90

3 Giachino Fabio 10,00 0,00 47,50 57,50

4 Bardoscia Marco Maria 7,50 3,00 46,00 56,50
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5 Poletti Luca 11,50 1,20 43,25 55,95

6 Mariottini Mirco 7,50 3,70 43,25 54,45

7 Bianchini Eleonora 8,00 4,80 40,50 53,30

8 Perin Giovanni 12,00 7,20 32,75 51,95

9 Tandoi Francesca 5,00 7,20 39,25 51,45

10 Strino Eleonora 5,00 0,00 44,75 49,75

11 Morbidini Manuele 12,50 1,10 35,75 49,35

12 Capitani Romina 7,50 3,60 37,75 48,85

13 Capasso Aldo 13,00 0,00 35,00 48,00

14 Preziosi Stefano 15,00 4,30 28,50 47,80

15 Lamacchia Andrea 10,00 0,10 36,75 46,85

16 Deluci Vincenzo 10,00 3,20 33,25 46,45

17 Soscia Giuliana 7,50 4,00 34,50 46,00

18 Lombardini Andrea 7,50 3,70 34,75 45,95

19 Arcelli Cristiano 7,50 2,60 35,25 45,35

20 Ranalli Valentina 5,00 0,00 39,50 44,50

21 Buono Francesco 17,50 0,00 26,25 43,75

22 Rea Andrea 5,00 2,40 36,00 43,40

23 Clemente Felice 6,50 0,00 36,76 43,25 

24 Risso Stefano 7,50 2,70 33,00 43,20

25 Del Pezzo Massimo 5,00 0,00 38,00 43,00

26 Bradascio Tommaso 7,50 0,00 35,00 42,50

27 Lusi Gianluca 7,50 1,20 33,00 41,70

28 Legari Igor 10,00 3,60 26,75 40,35 

29 Dominici Giacomo 7,50 1,40 30,75 39,65

30 Bianchini Filippo 7,50 0,00 32,00 39,50

31 Mancini Marco 15,00 0,00 24,50 39,50

32 Marziani Francesco Paolo 5,00 0,00 34,50 39,50

33 Gaeta Walter 10,00 4,00 24,75 38,75

34 Papetti Giacomo 7,50 0,80 30,25 38,55

35 Di Teodoro Emanuele 10,00 0,00 28,50 38,50

36 Cimaglia Donato 7,50 0,00 30,75 38,25

37 Scarcella Santi Antonino 10,00 0,00 28,00 38,00

38 Pepe Giovanni 10,00 2,10 24,75 36,85

39 Saffirio Andrea 6,50 2,40 27,75 36,65

40 Di Camillo Nicola 5,00 0,00 31,00 36,00

41 Valentini Massimo 7,50 0,00 28,25 35,75

42 Cartago Domenico 5,00 0,00 30,00 35,00

43 Pierotti Francesco 7,50 1,00 26,50 35,00

44 Zennaro Luca 5,00 0,00 29,75 34,75

45 Goretti Andrea 10,00 0,00 24,25 34,25

46 Cataldo Carmine 9,50 0,00 24,50 34,00

47 Falcone Stefano 8,00 0,00 26,00 34,00
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48 Catria Riccardo 7,50 0,00 25,75 33,25

49 Padoin Matteo 5,00 0,00 28,25 33,25

50 Quaranta Vito 7,50 0,00 25,25 32,75

51 Ricci Marco Antonio 6,50 0,70 25,50 32,70

52 Saiu Francesco 5,00 2,10 25,00 32,10 

53 Laurentaci Giampaolo 8,00 0,00 24,00 32,00

54 Cordasco Marino 7,50 0,00 24,25 31,75

55 Corda Jordan 5,00 0,00 26,25 31,25

56 Quatrana Simone 6,50 0,00 24,50 31,00

57 Centasso Marco 5,00 0,00 25,25 30,25

58 Cotena Gennaro 5,00 0,00 24,75 29,75

59 Recchia Paolo 5,00 0,00 24,75 29,75

60 Niniano Mattia 5,00 0,00 24,25 29,25

Per quanto concerne le richieste di accesso agli atti la Commissione dispone la pubblicazione del 

precedente verbale unitamente al presente. 

Il presente verbale consta di n. 5 pagine. 

La Commissione 

Prof.ssa Cristina Frosini, Presidente 

M° Luca Garlaschelli, Componente 

M° Romano Pratesi, Componente 


